

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Stråle/ Kant/ Dag
Startdato:	11-01-2019
Slutdato:	03-02-2019

Navn på stedet:	Danske Grafikeres Hus
Vejnavn:	Sølvgade
Husnr.:	14
Etage:	st
Postnr.:	1307
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	106.454,00Kr.
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	Maria Zahle Christine Clemmesen
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>To-personers udstillingen Stråle / Kant / Dag vil præsentere veludførte fotografiske billeder, papircollager, samt grafiske vævede værker. Vi anvender bevidst medier og forskellige metoder til at udfordre forventningen om hvad et billede er og består af, både materielt og indholdsmæssigt.</p> <p>Værkernes formater, størrelser og relationer imellem er stedsspecifikke fordi de er besluttet ud fra udstillingsstedets fysiske rammer, ligesom at farver og motiver er præciseret og udvalgt til denne udstilling specifik og nøje præciseret i forhold til hinanden.</p> <p>Der vil fx indgå både et overdimensioneret fotografisk print på en væg ca.180x250cm, som sidestilles med en Polaroid i 10x12cm formatet. Der vil fx være papircollager af indfarvet papir hvor farvens flydende karakteristisk genfortolkes og refereres i materialet af den vævede overflade.</p> <p>Måden vi installerer værkerne på vil skabe visuelle relationer der henvender sig åbent til modtageren. Hensigten er at sidestille et fotografisk billede med en abstrakt collage for at få modtageren til at reflektere over, hvilke virkeligheder og allerede eksisterende objekter, kunsten er forankret i.</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Udstillingskataloget Stråle / Kant / Dag er en tryksag der indeholder 24 full-bleed billeder af værkerne vist på udstillingen. Kataloget sammenstiller, ligesom på udstillingen, Zahles værker i direkte dialog med Clemmesens. Der er ingen forklarende tekst, blot et banner på bunden af hver side med praktisk information om hvert enkelt værk. I hvert opslag præsenteres der et værk af begge kunstnere, og når bogen lukkes trykkes disse to billeder tæt ind til hinanden. Bogen bliver trykt i fuld farve med indigo offset, en smuk digital trykkeproces, i 250 eksemplarer, hæftet med papomslag, og produceres af forlaget Officin i København v/ Louise Hold Sidenius.</p> <p>Desuden vil Danske Grafikeres hus udsende pressemeddelelse til mailing liste. Udstillingen vil reklameres for i Københavns nyhedsbrev, og på andre sociale media.</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	Christine Clemmesen
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.christineclemmesen.com